
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE 

RESOLUÇÃO N.º 198/05 - CIB / RS

A  Comissão Intergestores Bipartite/RS,  ad referendum, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando:

a Resolução nº 112/03 CIB/RS que homologou a criação da 

CIB/REGIONAL da 19ª Coordenadoria Regional de Saúde;

a Resolução nº 145/04 CIB/RS que alterou sua composição;

a  comunicação  da  CIB/REGIONAL  da  19ª  CRS,  de 

07/11/2005.

RESOLVE:

Art.  1º: Alterar  a  composição  da  CIB/REGIONAL  da  19ª 

Coordenadoria Regional de Saúde.

Art.  2º -  A nova composição encontra-se no Anexo desta 
Resolução.

Art. 3º- Esta Resolução entrará em vigor a partir da data  de 
sua publicação.

Porto Alegre, 07 de novembro de 2005

OSMAR GASPARINI TERRA
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE 

ANEXO – RESOLUÇÃO Nº 198/05 CIB/RS

COMPOSIÇÃO DA CIB/REGIONAL – 8ª CRS   
REPRESENTANTES DA 8ª CRS

NOME SETOR CATEGORIA

FERNANDO FRANCISCO PANOSSO 
CRISTIANO SISTI

DELEGADO REGIONAL DE SAÚDE
TITULAR
SUPLENTE

CLÓVIS QUADROS HEMPEL 
DINARA MONTEIRO CEZAR

PLANEJAMENTO
ADMINISTRATIVO

TITULAR 
SUPLENTE

DIONEI VARGAS
MARIA CRISTINA DA ROCHA

AÇÕES EM SAÚDE
TITULAR
SUPLENTE 

REPRESENTANTES DOS MUNICÍPIOS
NOME MUNICÍPIO CATEGORIA

SÉRGIO A. FRANCISKIEWICZ
VERA ZANI SILVA

ALPESTRE 
VISTA GAÚCHA

TITULAR
SUPLENTE

MARIA MOLINARI 
LURDES TERESINHA GEMELLI

NOVO TIRADENTES
SEBERI

TITULAR 
SUPLENTE

MARLY VENDRUSCOLO
ELIANE CADONÁ BASSO

FREDERICO WESTPHALEN
VISTA ALEGRE

TITULAR
SUPLENTE 


	Porto Alegre, 07 de novembro de 2005
	ANEXO – RESOLUÇÃO Nº 198/05 CIB/RS
	SETOR
	CATEGORIA
	CATEGORIA


